ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-KT3

V/v thực hiện bồi thường, giải phóng

mặt bằng dự án TBA 220kV

Vũng Áng và đấu nối

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

 Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- Sở Tư pháp;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND thị xã Kỳ Anh;
- Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia.

Xem xét báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

5843/STNMT-ĐĐ1 ngày 12/12/2024 về việc triển khai đầu tư dự án TBA

220kV Vũng Áng và đấu nối; báo cáo của UBND thị xã Kỳ Anh tại Văn bản số

4033/UBND-HĐBT ngày 11/12/2024 về những khó khăn, vướng mắc và

phương án đề xuất khi thực hiện dự án trên địa bàn thị xã Kỳ Anh; đề xuất của

Tổng Công ty Truyền tải điện Quốc gia tại Văn bản số 6676/EVNNPT-QLXD

ngày 09/12/2024 về việc hỗ trợ, giải quyết các vướng mắc trong công tác

BTGPMB dự án TBA 220kV Vũng Áng và đấu nối;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ban,

ngành, địa phương, đơn vị nêu trên và các cơ quan liên quan khẩn trương tham

mưu giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ, giải

phóng mặt bằng dự án Trạm biến áp 220kV Vũng Áng và đấu nối đảm bảo theo

đúng quy định, đúng thẩm quyền; kịp thời tham mưu, báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 25/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;
- Thị ủy Kỳ Anh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, KT3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

		2024-12-20T14:17:08+0700

		2024-12-20T14:45:43+0700

		2024-12-20T14:45:45+0700

		2024-12-20T14:45:45+0700